
29 yanvar 2020-ci il, çərşənbə 3
Davos İqtisadi Forumu investisiya cəlb 

etmək üçün münasib platformadır
Davos İqtisadi Forumuna 

dünyanın tanınan 1000-dən çox 
iri şirkəti üzvdür. Azərbaycan 
kimi öz iqtisadi müstəqilliyini 
möhkəmləndirmək istəyən 
ölkələrə xarici investisiyaları 
cəlb etmək üçün DİF olduqca 
önəmli bir müstəvidir. Nəzərə 
alsaq ki, hazırda bütün dünyada 
25 trilyon dollara qədər sərbəst 
vəsait tətbiq oluna biləcəyi 
təyinat yerini axtarır, o halda 
potensial investorlarla inves-
tisiyaları cəlb etmək istəyən 
tərəflər arasında DİF kimi bir 
platformanın əhəmiyyətlinin 
nə demək olduğunu geniş 
izah etməyə ehtiyac qalmır. 
Azərbaycan bu platformadan 
istifadə etməklə ötən illər 
ərzində xarici investisiyaların 
ölkəyə axınında kifayət qədər 
uğurlar əldə edə bilib. 

Ölkə iqtisadiyyatına 
xarici kapitalın cəlb olunması 
məqsədilə belə imkanlardan 
istifadə Azərbaycan üçün 
mühüm önəm daşıyır. Çün-
ki respublikamızın bugünkü 
investisiya mühiti bir neçə 
il bundan öncəkindən əsaslı 
şəkildə fərqlənir. Hazırda 
mövcud investisiya mühiti daha 
münbit və daha cəlbedicidir. Son 
illər ərzində bu mühitdə normal 
fəaliyyəti çətinləşdirə biləcək 
bütün əngəllər aradan qaldı-
rılıb və bu yöndəki islahatlar 
durmadan genişləndirilir. Bütün 
bu prosseslər isə tək bizim deyil, 
həm də dünyanın gözləri qarşı-

sında baş verir. 
Dünya Bankının, Davos 

İqtisadi Forumunun və dün-
yanın digər aparıcı reytinq 
agentliklərinin hesabatlarında 
Azərbaycan apardığı islahat-
lara uyğun daha yuxarı sıra-
larda yerini möhkəmləndirib. 
Azərbaycan hökumətinin iqtisa-
di islahatlar sahəsində əldə etdi-
yi uğurları bir qayda olaraq in-
vestorlar hər kəsdən daha tez və 
daha aydın görə bilirlər. Belə ki, 
2007-ci ildən ötən dövr ərzində 
Azərbaycan iqtisadiyyatına 111 
milyard dollar xarici investisiya 
cəlb olunub. Bu rəqəm Qafqazın 
bizə qonşu olan iki ölkəsinin 
– Gürcüstan və Ermənistanın 
birlikdə dövlət büdcələrinin 
bu illər ərzindəki xərclərindən 
çoxdur. Xarici kapitalın ölkə 
iqtisadiyyatına bu şəkildə axını 
özlüyündə mümkün deyildi. Bu, 
aparılan islahatlar və bu isla-
hatların beynəlxalq aləmdə real 
təqdimatı nəticəsində baş verib. 

Son bir ildə Azərbaycanda xarici 
kapitalın iştirakı ilə yaradılan 
birgə müəssisələrin sayının 70 
faizə qədər artması da islahatla-
rın səmərəliliyini, Azərbaycan 
biznes mühitinin cəlbediliciyini 
sübut edən ciddi bir indikator-
dur. 

Bu gün beynəlxalq iqtisa-
diyyat ciddi təhdidlərlə üz-üzə 
dayanıb. Dünyanın ən mötəbər 
maliyyə institutu – Beynəlxalq 
Valyuta Fondu artıq keçən ilin 
oktyabr ayında 2020/2021-
ci illərə dünya iqtisadiyyatı 
üçün öncə müəyyənləşdirdiyi 
artım proqnozlarını azaltmaq 
məcburiyyətində qaldı. Dünya 
iqtisadiyyatının cari il və gələn 
il ərzində azalacağına dair proq-
nozlar bütövlükdə onun ciddi 
bir sınaq qarşısında qaldığından 
xəbər verir. Söhbət, hətta keçən 
əsrin 20-ci illərinin sonlarında 
baş vermiş “əsrin depressiy-
sı” adlı iqtisadi və maliyyə 
təlatümləri səviyyəsindəki 
bir böhrandan gedir. Belə bir 

vəziyyətin konturları isə konkret 
olaraq ortadadır. 

Hazırda dünyada isteh-
sal olunan Ümumi Daxili 
Məhsuldan 15 faiz çox korpora-
tiv və dövlət borcları mövcuddur 
və bu borclar durmadan artır. 
Dünya nəhəngi ABŞ-n dövlət 
borcu son 20 il ərzində 4,2 dəfə 
artaraq, 23 trliyon 200 milyard 
dollara çatıb. Əgər nəzərə alsaq 
ki, bu gün beynəlxalq hesab-
laşmaların 80 faizə qədəri ABŞ 
dolları ilə aparılır və dünya 
ölkələrinin valyuta ehtiyatla-
rının 2/3-si ABŞ dollarında 
saxlanılır, o halda yaranmış 
vəziyyətin dünya iqtisadiyyatı 
və beynəlxalaq maliyyə sistemi 
üçün nə qədər təhlükəli olduğu 
aydın olar. 

Bir sözlə, bu gün bütün dün-
yanın iqtisadi və maliyyə həyatı 
dolların hegemon idarəçiliyi 
altındadır. Belə bir durumda 
ABŞ prezidenti Donald Tramp 
dünyaya yeni, indiyə qədər 

Birləşmiş Ştatların heç bir pre-
zidenti tərəfindən bu və ya buna 
bənzər formada qaldırılmamış 
bir ticarət müharibəsi başladıb. 

ABŞ-la İran arasındakı 
qarşıdurma regionda yeni, 
böyük bir münaqişə ocağının 
alovlanması təhlükəsi yaradır. 
Yaxın Şərqdə hərbi toqquşma 
ocaqları getdikcə genişlənir və 
idarəolunmaz bir vəziyyətə gəlir. 
Beynəlxalq siyasi müstəvidə 
baş verən bu hadisələr nəticə 
etibarilə dünya iqtisadiyyatını 
ciddi bir şəkildə təhdid edir. Bu 
təhdidlər iqtisadiyyatı neftlə 
bağlı ölkələr üçün daha ciddi bir 
siqnaldır. Çünki dünya iqtisadiy-
yatının inkişaf templərinin aşağı 
düşməsi neftin qiymətlərinin 
azalmasını şərtləndirən baş-
lıca amillərdəndir. Elə bu 
səbəbdəndir ki, Azərbaycan 
Prezident İlham Əliyev 
beynəlxalq aləmdə baş verən 
bütün bu gedişləri tam doğru 
qiymətləndirərək, ölkə iqtisadiy-
yatının real sektorunun sürətli 
inkişafını təmin edə biləcək ən 
gerçək addımların atılmasında 
qətiyyət nümayiş etdirir. Belə 
mühüm addımlardan biri də 
xarici kapitalın ölkə iqtisadiyya-
tının qeyri-neft sektoruna daha 
böyük həcmdə cəlb edilməsidir. 
Davos İqtisadi Forumu isə 
İnvestisiyaları cəlb etmək üçün 
kifayət qədər münasib platfor-
madır.

Fikrət YUSİFOV, 
iqtisad elmləri doktoru

Azərbaycan 20 ildən artıqdır ki, Davos 
İqtisadi Forumunda (DİF) ən yüksək 
səviyyədə təmsil olunur. Hazırda 

dünyada baş verən ən mühüm hadisələr öz 
həllinin başlanğıcını məhz bu platformada 
aparılan ilkin müzakirələrdən götürür. Ona 
görə də bu gün Davos İqtisadi Forumu dünyanı 
rahatsız edən bütün məsələlərin müzakirəsi 
üçün mühüm dialoq müstəvisi hesab olunur. 

– Prezident İlham Əliyevin Avrasiya 
regionuna Rusiya və Çin tərəfindən təsirlə 
bağlı suala cavabı xüsusilə xoşuma 
gəldi. Dövlət başçısı Azərbaycanın milli 
maraqlarının hər şeydən yüksəkdə 
durduğunu bəyan etdi, öz dövlətinin müstəqil 
siyasət yürütməsindən, heç bir ölkədən 
asılı olmamasından bəhs etdi. Bildirdi ki, 
Azərbaycan bütün qonşuları ilə mehriban 
münasibətdədir, lakin milli maraqlar həmişə 
birinci yerdədir. Buna görə də müstəqillik 
illəri ərzində əldə olunmuş bütün nailiyyətlər 
xalqımızın müstəqilliyə sadiq olmasına, siyasi 
və iqtisadi sahələrdə çox ciddi islahatlar 
həyata keçirildiyinə görə qazanılıb. 

Ölkədə aparılan infrastruktur, kadr və 
sosial islahatlardan danışan dövlət başçısı 
qeyd etdi ki, yeni hökumət əsas diqqətini 
əhalinin artması ilə bağlı böyük çağırış üzərinə 
yönəldəcək. Buna görə də ölkədə iqtisadi artım 
əhalinin artımına uyğun gəlməlidir. Müstəqillik 
illərində əhalinin sayı 7 milyondan 10 milyona 
qədər artıb. Bu, o deməkdir ki, əhaliyə əlavə 
infrastruktur, əlavə ərzaq təminatı tələb olunur. 
Ölkə əhalisi hər il 100 mindən çox artır. Bu 
isə o deməkdir ki, ildə azı 100 min iş yerinə 
ehtiyac yaranır. Bu, asan deyil: “Hökumət 
bu məsələ ilə məşğul olacaq. Biz yoxsulluğu 
bugünkü səviyyədə - 5 faizdən aşağı 
səviyyədə saxlamağa çalışacağıq. Həmçinin 
bizim birbaşa xarici borcun azaldılması ilə 
bağlı uzunmüddətli strategiyamız var. Bu gün 
bu borc çox aşağıdır, ümumi daxili məhsulun 

17 faizini təşkil edir. Lakin bizim hədəfimiz 
onu ümumi daxili məhsulun 10 faizinə qədər 
endirməkdir. Əlbəttə ki, inflyasiyanın keçən 
il olduğu kimi, 2,5 faiz səviyyəsində, aşağı 
səviyyədə saxlanılması məsələsi üzərində 
də işləyəcəyik. İnsanların gəliri həmişə 
inflyasiyanı üstələməlidir, habelə iş yerlərinin 
yaradılması da demoqrafik artımdan daha çox 
olmalıdır”.

Təbii ki, Prezident İlham Əliyevin bu 
fikirləri Azərbaycanı böyük islahatlar yolu ilə 
gedən, sosial-iqtisadi inkişafını uğurla davam 
etdirən, ölkənin milli maraqlarını uca tutan 
ölkə kimi dünyada tanıdır, ölkəyə böyük nüfuz 
qazandırır. 

Söhbəti yazdı: 
Paşa ƏMİRCANOV, 

“Xalq qəzeti”

Son günlərdə Prezident İlham Əliyevin Davos Dünya İqtisadi Forumunda 
iştirakı və tədbir çərçivəsində keçirdiyi çoxsaylı görüşlər dünyanın və 
Azərbaycan ictimaiyyətinin diqqət mərkəzindədir. Xüsusən Prezidentin forum 
çərçivəsində “Strateji baxış: Avrasiya” mövzusunda keçirilmiş panel iclasında 
moderatorun suallarına verdiyi çox sanballı cavablar böyük marağa səbəb 
olub. Bu barədə danışan ADNSU-nun dekanı Naməd PAŞAYEV bildirdi: 

Davos görüşləri yeni iqtisadi 
layihələrin reallaşmasına 

əlverişli imkan yaradır

“OPEC+” formatının çox 
səmərəli olduğunu və Azərbaycanın 
bu formatın işində fəal iştirak etdiyi-
ni bildirən dövlət başçısı qeyd edib 
ki, biz öz üzərimizə götürdüyümüz 
öhdəliklərlə əlaqədar hasilatı azal-
dırıq və mahiyyət etibarilə bu gün 
OPEC-ə daxil olmayan ölkələr də 
özlərini OPEC üzvləri kimi aparırlar. 
Buna görə də “OPEC+” çoxtərəfli 
əməkdaşlığın olduqca uğurlu forma-
tıdır və bizim fikrimizcə, mahiyyət 
etibarilə, bu gün neftin qiymətinin 
ədalətli olduğunu müəyyənləşdirib.

OPEC-lə bağlı belə bir anlaşılan 
və razılıq doğuran mövqe təsadüfi 
deyil. Bu fikrin aydınlaşdırılması 
üçün bir qədər keçmişə qayıt-
mağı zəruri bilirəm. Belə ki, beş 
il bundan əvvəl Prezident İlham 
Əliyev Dünya İqtisadi Forumunda 
OPEC-ə üzv ölkələrin və OPEC 
üzvü olmayan neft istehsalçıları-

nın bir araya gəlməsi və birlikdə 
çalışmaları ilə bağlı çağırış etmişdi. 
Xatırladım ki, o vaxt dünya baza-
rında neftin bir barrelinin qiyməti 
30-35 dollara düşmüşdü. Bu 
vəziyyət təbii ki, neft ixracatçılarını 
düşündürür, onlar çıxış yolları ax-
tarırdılar. Təbii ki, prosesə nəzarət 
edən qurum OPEC idi. Bu qurum 
kartel üzvləri ilə birgə vəziyyətdən 
çıxış yollarını götür-qoy edirdi. Bu-
ilki Davos Forumunda da OPEC-in 
Baş katibi Məhəmməd Barkindo 
“OPEC+” formatında əməkdaşlığın 
əsasının məhz Azərbaycan Prezi-
dentinin çağırışı sayəsində qo-
yulduğunu minnətdarlıq hissi ilə 
xatırlatdı.

Burada “OPEC+” çoxtərəfli 
əməkdaşlığın olduqca uğurlu for-
matı olması barədə ölkə rəhbərinin 
başqa bir fikrini də qeyd etməyi la-
zım bilirəm. Hələ 2015-ci ildə Davos 

Forumundakı çıxışında Prezident 
İlham Əliyev demişdir: ”Düşünürəm 
ki, OPEC üzvü olmayan böyük 
istehsalçılar və OPEC üzvləri ara-
sında istehsalın azaldılması barədə 
razılıq, əlaqələndirmə olsa qarşılıqlı 
etibarı artırar. OPEC təkbaşına 
bu qərarı verə bilmədi. Bu qərar 
olmadıqda isə indiki vəziyyət alınır 
və neftin qiymətinin ən aşağı həddə 
enməsini gözləyirik. Hər gün ən 
aşağı hədd olduğunu düşünürük 
və daha sonra yeni neft qiymətini 
görürük. Sözün açığı, ölkənin 
büdcəsini tarazlamaq, investisiya 
üçün maliyyəyə malik olmaq kimi 
ehtiyaclardan başqa, bu, bir az da 
psixoloji cəhətdən yorucudur. Bu, 
təkcə neft və qaz sektorunda deyil. 
Şirkətlər və ölkələr arasındakı fərq 
də budur. Biz sosial infrastruktura, 
sənaye infrastrukturuna investisiya 
qoymalıyıq. Eyni zamanda, istehsal 

gücünü sabit saxlamaq üçün də 
neft və qaz sənayesinə investisiya 
qoymalıyıq. İndiki vəziyyət, əlbəttə, 
ürəkaçan deyil. Ancaq, eyni zaman-
da, bu, Azərbaycanda islahatlar 
üçün əlverişli məqamdır”.

Bəli, həmin çıxışdan sonra 
cənab İlham Əliyevin xatırladılan 
fikri OPEC və qeyri-OPEC ölkələri 
üçün yol xəritəsinin əsasını təşkil 
etdi.

Hazırda neft bazarında 
müəyyən sabitlik yaranıb, OPEC 
və qeyri-OPEC ölkələrinin yarat-
dığı “OPEC+” koalisiyasının birgə 
səyləri nəticəsində isə “qara qızıl”ın 
qiyməti 55-60 dollar/barrel ətrafında 
dəyişir. Bazarda tələb-təklif tarazlığı 
pozulan zaman isə Azərbaycanın 
da daxil olduğu “OPEC+” ölkələri 
buna dərhal reaksiya verirlər. Məhz 
bunun nəticəsidir ki, Azərbaycan 
Prezidenti “Rossiya-24” telekana-
lının müxbirinin “Sizin fikrinizcə, 
“OPEC+” sazişinin müddətini uzat-
maq lazımdırmı?”,–sualına cavabın-
da bildirib ki, əlbəttə, bu məsələ ən 
yaxın vaxtlarda müzakirə ediləcək: 
“Lakin hesab edirəm ki, konkret 
nəticələr gördüyümüzü nəzərə ala-
raq bunun müddətinin uzadılması, 
əlbəttə, məqsədəuyğundur. Çünki 
müddət uzadılmasa, bazarın necə 
reaksiya verəcəyini bilmirik, yenidən 
müxtəlif spekulyativ meyillər yarana 
bilər. Buna görə hesab edirəm ki, 
müddətin uzadılmasının əhəmiyyəti 
var”.

Dünyamalı VƏLİYEV, 
iqtisad üzrə elmlər doktoru, 

AMEA Şərqşünaslıq İnstitutunun 
şöbə müdiri

Prezident İlham Əliyev Rusiyanın “Rossiya-24” telekanalının 
müxbirinin “Yaxın Şərqdə müşahidə olunan gərginlik 
nəzərə alınmaqla bu il neftin qiymətinin hansı dinamikasını 

gözləmək olar” sualını cavablandırarkən bildirdi ki, qiymətlərin 
bugünkü səviyyəsi həm istehsalçıları, həm də istehlakçıları qane 
edir. Azərbaycana gəldikdə, bu il bizim büdcəmizdə neftin bir 
barrelinin qiyməti 55 dollar nəzərdə tutulub. Lakin indi qiymət xeyli 
yüksəkdir. Buna görə də düşünürəm ki, əgər hər hansı forsmajor 
vəziyyət yaranmasa, qiymət 55-65 dollar diapazonunda qalacaq.

Neftin indiki qiyməti istehsalçılar və 
istehlakçılar üçün qaneedicidir

Azərbaycan və Dünya İqtisadi 
Forumu arasında əlaqələr  
yeni mərhələyə daxil olub  

Yeri gəlmişkən,  çox məhdud sayda 
ölkələrdə yaradılan belə mərkəzlərin qarşı-
sında dördüncü sənaye inqilabının səbəb ol-
duğu çağırış və imkanların həyata keçirilməsi  
məqsədi durur. 

Dövlətimizin başçısı niyyət protokolunun 
imzalanmasını Azərbaycan ilə Dünya İqtisadi 
Forumu arasında əlaqələrin yeni səhifəsi 
üçün yaxşı başlanğıc adlandırıb. Protokolun 
əhəmiyyətini vurğulayan Borge Brende isə 
deyib: “Biz, həmçinin bilirik ki, Siz qarşı-
ya hədəf qoyanda onu həyata keçirirsiniz. 
Düşünürəm ki, Azərbaycan dördüncü sənaye 
inqilabına ən yaxşı hazır olan ölkələrdən biri 
olacaq”.

Burada onu da qeyd etmək yerinə düşər 
ki, ötən il Azərbaycan ilə Dünya İqtisadi Fo-
rumunun Dördüncü Sənaye İnqilabı Mərkəzi 
arasında imzalanan əməkdaşlıq razılaşması 
dünyada baş verən müsbət trendlərin və 
qabaqcıl təcrübənin respublikamızın sosial-
iqtisadi həyatına transformasiyasına əlverişli 
imkan yaradıb.

Azərbaycan–Dünya İqtisadi Forumu 
arasında əlaqələrin indiki yeni mərhələyə 
daxil olması da təsadüfi deyil. Belə ki, 
Azərbaycanın bu təşkilatın forumlarında daim 
iştirak etməsi ölkəmizin iqtisadiyyatının daya-
nıqlı inkişafı üçün zəmin yaradan amillərdən 
biridir. Vurğulamaq istərdim ki, Azərbaycan 
1995-ci ildən bəri Dünya İqtisadi Forumu-
nun daimi iştirakçısıdır. Forumun 1995-ci 
ilin hesabat müzakirəsi üçün təşkil olunan 
tədbirində Azərbaycana həsr olunan məxsusi 
görüş təşkil olunmuşdu ki, burada ümummilli 
liderimiz respublikamızın zəngin neft-qaz 
resursları və  ölkəmizdə  xarici investisiya 
üçün potensial şəraitin mövcudluğu barədə 
dünya ictimaiyyətinə məlumat vermişdi. 
Müstəqilliyimizin ilk illərində, müharibədən 
yenicə çıxan və iqtisadiyyatı ağır vəziyyətdə 
olan ölkəmiz üçün xarici  investisiyaların cəlbi 
zəruri və prioritet məsələlərdən idi. Bütün 
bunları nəzərə alaraq ulu öndər xarici səfərlər 

zamanı iştirak etdiyi beynəlxalq forum və 
konfranslarda Azərbaycanda zəngin neft-
qaz yataqlarını və bunların hasilatı, eyni 
zamanda,   emalı üçün Azərbaycanda hər 
cür şəraitin olmasını dünya ictimaiyyətinin 
nəzərinə çatdırmışdı.     

Davos İqtisadi Forumunun 2000-ci il 
görüşünə Azərbaycan artıq dünya miqya-
sında nüfuz qazanan, “Əsrin müqaviləsi”nin 
icra olunmasında yol qət edən bir dövlət kimi 
qatılmışdı. Forum zamanı müzakirə olunan 
məsələlər (İpək yolu, Qafqazın perspektivləri) 
və bu zaman Azərbaycanın mövqeyinin 
nəzərə alınması  deməyə əsas verirdi ki, 
Azərbaycan nəinki regionda, həmçinin 
dünyada  artıq sözü keçən, verdiyi sözə 
əməl edən dövlət hesab olunur. Forumun illik 
tədbirlərinin birində, 2001-ci ilin 11 sentyabr 
hadisələrindən sonra beynəlxalq terrorçu-
luqda nəzarətsiz qalan torpaqların rolunun 
müzakirəsi Azərbaycan üçün əhəmiyyətli 
oldu. Bu müzakirədən sonra dünya 
ictimaiyyətinin diqqəti bir daha Azərbaycanın 
probleminə  yönəldildi.

Əvvəllər sözügedən foruma qatılmaqla 
əsasən investor cəlb etmək üçün işlər görən, 
görüşlər keçirən, iqtisadi mühitin münbitliyini 
diqqətə çatdıran Azərbaycan sonradan Prezi-
dent İlham Əliyevin səyi ilə artıq ölkəmizin in-
vestisiya imkanlarını bütün dünyaya göstərdi.  

Dünya İqtisadi Forumunun Azərbaycan 
və digər inkişaf etməkdə olan dövlətlər üçün 
belə əlverişli platforma yaratması mühüm 
əhəmiyyətə malikdir. Məhz belə bir  plat-
formada öz dövlət siyasətini təbliğ edərək, 
dünya dövlətləri üçün dəyərini, Avropanın 
enerji təminatında əhəmiyyətini artıran 
Azərbaycan sürətli inkişafı ilə regionda liderə 
çevrilməyə nail olub. Dünya İqtisadi Forumu 
kimi tədbirlərin imkanlarından faydalanan 
respublikamız dəfələrlə dünya dövlətlərinə 
əsaslandıra bilib ki, yalnız Azərbaycanın 
maraqlarına uyğun olan layihələr birmənalı 
şəkildə reallaşdırılacaq.

Sonda xatırladım ki, Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev 2007-ci ildən başlayaraq 
14-cü dəfədir Davosda bu forumun illik top-
lantısında iştirak edib. Dövlətimizin başçısı 
builki  forum çərçivəsində müxtəlif ölkələrin 
dövlət və hökumət başçıları, dünyanın aparıcı 
şirkətlərinin rəhbərləri ilə 20-dən çox görüş 
keçirib, “Strateji baxış: Avrasiya” mövzusuna 
həsr olunan panel iclasında iştirak edib.

Zaur MİRZƏZADƏ, 
“Dünya Azərbaycanlıları”  

İctimai Mərkəzinin sədri

Azərbaycanla qlobal iqtisadi-siyasi trendlərin müəyyənləşdirilməsinə 
təsir göstərmək gücünə malik olan Davos İqtisadi Forumu arasında 
əlaqələr yeni mərhələyə daxil olub. Bakıda adıçəkilən forumun regional 

mərkəzinin yaradılacağı təşəbbüsü məhz bunun bariz ifadəsidir. Xatırladım ki, 
Davosda Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Dünya İqtisadi Forumunun 
prezidenti Borge Brende  arasında imzalanan niyyət protokolu ölkəmizlə bu 
nüfuzlu qeyri-hökumət təşkilatı arasında əlaqələrin bundan sonra daha da 
inkişaf edəcəyi əminliyindən xəbər verir. 

Moldova Prezidenti Mixail Qusmanı 
“Şərəf” ordeni ilə təltif edib

 � Moldova Prezidenti İqor Dodon 
beynəlxalq mövzularda yazan jurnalist, 
TASS agentliyinin baş direktorunun birinci 
müavini Mixail Qusmanı “Şərəf” ordeni ilə 
təltif edib. 

Moldova dövlətinin baş-
çısının fərmanında deyilir: 
“M.Qusman yüksək mükafa-
ta dövlətlərarası dostluq və 
əməkdaşlıq münasibətlərinin 

dərinləşməsinə və 
genişlənməsinə əhəmiyyətli 
töhfəsinə dərin minnətdarlıq 
əlaməti olaraq layiq görü-
lüb”.  

Moldova Prezidenti 70 
illik yubileyi münasibətilə 
Qusmana təbrikində 
dünya jurnalistikasına, 
“jurnalistlərin və oxucula-
rın bir çox nəsilləri üçün 
keyfiyyətli və səlis iş rəmzi 
olan, dünyanın ən iri və 
qocaman agentliklərindən 
biri statusunu təsdiq edən 
TASS-ın mövqeyinin 
möhkəmlənməsinə, rus 
mətbuatının güclənməsinə” 
onun töhfəsini qeyd edib. 

Mixail Qusman 1950-
ci il yanvarın 23-də Ba-
kıda anadan olub. O, 
Azərbaycan Dövlət Xarici 
Dillər İnstitutunu və Bakı Ali 
Partiya Məktəbinin jurna-
listika fakültəsini bitirib. 
1995-ci ildə “ANKOM-

TASS” Beynəlxalq Analitika 
Agentliyinin vitse-prezidenti 
təyin edilib, 1998-ci ildə 
İTAR-TASS-ın Beynəlxalq 
Əməkdaşlıq Baş İdarəsinə 
başçılıq edib. 2000-ci ilin 
oktyabrında RF Preziden-
tinin fərmanı ilə agentliyin 
baş direktorunun birinci 
müavini təyin edilib. 

Qusman Dünya Rus 
Mətbuatı Assosiasiyasının 
(DRMA) məsul katibi, Dün-
ya İnformasiya Agentlikləri 
Şurasının (DİAŞ) vitse-pre-
zidentidir. O, Asiya və Sakit 
Okean Ölkələri İnformasiya 
Agentlikləri Təşkilatının 
(OANA) vitse-prezidenti 
vəzifəsini də tutur. 

Onun “Hakimiyyət 
formulu” müəllif layihəsi 

təqribən 20 ildir efirə çıxır. 
Silsilə televiziya verilişlərinin 
yaradıcısı ədəbiyyat və 
incəsənət sahəsində Rusiya 
Federasiyasının Dövlət 
mükafatına layiq görülüb. 
Jurnalist RF-nin Əməkdar 
mədəniyyət işçisidir, “Dost-
luq” ordeni, “Şərəf” ordeni, 
IV dərəcəli “Vətən qarşısın-
da xidmətlərə görə” ordeni 
ilə təltif edilib. Qusman 
jurnalistika sahəsində 
beynəlxalq mükafatların 
laureatıdır, uzun illərdir 
UNESKO nəzdində fəaliyyət 
göstərən Kommunikasiya-
nın İnkişafı üzrə Beynəlxalq 
Proqramda Rusiyanı təmsil 
edir. 

AZƏRTAC

Hicran
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